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Zápis z 2. zasedání zastupitelstva města Strmilov konaného dne 09. 11. 2022 

 

Místo konání: Zasedací místnost MěÚ Strmilov 

Začátek: 18.00 hod. 

Zasedání řídil: střídavě starosta Martin Novák s místostarostou Pavlem Štěrbou  

Přítomni: Kubák Filip, Kubů Lukáš, Kozák Lubomír, Kučerová Vladimíra, Lehejček Martin, Mgr. Nečeda 

Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Sedlák Miloš, Semotánová Věra, 

Štěrba Pavel 

Omluven: Kučera Tomáš, Semotánová Zuzana 

Neomluven: - - - 

Zapisovatelka:  Milena Sedláková 

 

1.) Zahájení 

Schůzi zahájil místostarosta Pavel Štěrba, konstatoval, že oznámení o konání zastupitelstva bylo 

zveřejněno v souladu se zákonem o obcích dne 01. 11. 2022, stejný den vyvěšeno na úřední desce a 

www stránkách města. Vyhlášeno místním rozhlasem dne 08. 11. - 09. 11. 2022. Zastupitelé se sešli 

v nadpoloviční většině, zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Zápis z minulého zasedání byl k nahlédnutí v kanceláři městského úřadu. Nebyla vznesena 

připomínka, proto se považuje za schválený.  

 

2.) Volba ověřovatelů zápisu a jmenování zapisovatelky 

Volba ověřovatelů zápisu: navrženi pan Lubomír Kozák a paní Vladimíra Kučerová 

Zapisovatelkou je určena Milena Sedláková. 

 
Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje za ověřovatele zápisu z 2. zasedání 
zastupitelstva pana Lubomíra Kozáka a paní Vladimíru Kučerovou 
 

 Pro: Kubák Filip, Kubů Lukáš, Kozák Lubomír, Lehejček Martin, Mgr. Nečeda Luboš, Nesporý 
Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Sedlák Miloš, Semotánová Věra, Štěrba 
Pavel 
 

 Proti: - - - 

 Zdržela se: Kučerová Vladimíra 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
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3.) Schválení programu zasedání zastupitelstva 

Návrh programu: 

1.) Zahájení 

2.) Volba ověřovatelů zápisu a jmenování zapisovatelky 

3.)  Schválení programu 2. zasedání zastupitelstva 

4.)  Kontrola usnesení z minulého 1. zasedání zastupitelstva 

5.)  Zpráva o činnosti rady města (1. schůze rady) 

6.)  Stanovení platů zastupitelů při souběhu funkcí 

7.)  Žádost o prodej pozemků p.č. 745/4 a 746/1 v k.ú. Strmilov 

8.)  Žádost o navýšení provozních nákladů MŠ Strmilov 

9.) Nabídka společnosti Ekosvětlo s.r.o. – žádost o dotaci na výměnu VO 

10.) Nabídka na pořízení elektronické úřední desky – spol. DigiDay s.r.o. 

11.) Příkaz starosty k inventarizaci majetku města 

12.) Návrh nové odpadové vyhlášky 

13.) 1. návrh rozpočtu na rok 2023 

14.) Žádosti o dotace na rok 2023 

15.) Další informace starosty 

16.)  Diskuse 

17.)  Závěr 

 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje program 2. zasedání zastupitelstva tak, 

jak byl předložen před začátkem zasedání  

 Pro: Kubák Filip, Kubů Lukáš, Kozák Lubomír, Kučerová Vladimíra, Lehejček Martin, Mgr. 
Nečeda Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Sedlák Miloš, 
Semotánová Věra, Štěrba Pavel 
 

 Proti: - - -  

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

4.) Kontrola usnesení z minulého 1. zasedání 

 

Usnesení byla splněna přijetím.  

 

 

5.) Zpráva o činnosti rady města (49. a 50. schůze rady) 

 

1. schůze – 31. 10. 2022 

 Věcné břemeno – EG.D, a.s. 

 Žádost o úpravu pozemku – Hradecká ulice 

 Dodatek k nájemní smlouvě – ZD Popelín 

 Žádost o prodej pozemků 
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 Nabídka na pořízení elektronické úřední desky 

 RO 13/2022 

 MŠ Strmilov - žádost o úhradu zvýšených provozních nákladů 

 Nabídka na renovaci veřejného osvětlení 

 1. návrh rozpočtu města na rok 2023 

 

6.) Stanovení platů zastupitelů při souběhu funkcí 

 

V případě souběhu odměn zastupitelů při výkonu více funkcí se stanovuje, v souladu s § 77 odst. 3 

písm. b) zákona o obcích, aby byla vyplácena odměna poskytnutá za výkon funkce, za níž náleží 

nejvyšší odměna. Toto usnesení je platné od 19. 10. 2022 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje návrh, v souladu s § 77 odst. 3 písm. b) 

zákona o obcích, aby v případě souběhu odměn byla poskytnuta odměna pouze za výkon funkce, za 

níž náleží nejvyšší odměna a to zpětně od 19. 10. 2022 

- Pro: Kubák Filip, Kubů Lukáš, Kozák Lubomír, Kučerová Vladimíra, Lehejček Martin, Mgr. 

Nečeda Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Sedlák Miloš, 

Semotánová Věra, Štěrba Pavel 

 

 Proti: - - -  

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

7.) Žádost o prodej pozemků p.č. 745/4 a p.č. 746/1 v k.ú. Strmilov 

 

Rada města Strmilov doporučuje tyto pozemky prodat. Jedná se o pozemky v areálu rekreačního 

objektu firmy Starek s.r.o. 

M. Sedlák -  když už se prodaly předešlé pozemky, tak tyto malé kousky se prodají také. 

Prodejem pozemku předešlých pozemků vznikl problém s přístupem k objektům, sousedících 

s rekreačním střediskem. Majitelé nemají přístup ke své chatě vozem. 

Starosta – o tomto problému víme, proběhla jednání s firmou Starek s.r.o., vjezd autem bude 

umožněn. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje záměr prodeje pozemků p.č. 745/5 a p.č. 

746/1 v k.ú. Strmilov 

 

 Pro: Kubák Filip, Kubů Lukáš, Kozák Lubomír, Kučerová Vladimíra, Lehejček Martin, Mgr. 

Nečeda Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Sedlák Miloš, 

Semotánová Věra, Štěrba Pavel 

 

 Proti: - - -  

 Zdržel se: - - - 
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Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

8.) Žádost o navýšení provozních nákladů MŠ Strmilov 

 

Ředitelkou MŠ Strmilov byla doručena žádost o úhradu zvýšených nákladů MŠ Strmilov. 

V. Semotánová zastupitelům vysvětlila opodstatnění této žádosti. Žádá o navýšení rozpočtu o 200 tis. 

Kč. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje navýšení provozních nákladů MŠ 

Strmilov na rok 2022 o 200.000,00 KČ 

 

 Pro: Kubák Filip, Kubů Lukáš, Kozák Lubomír, Kučerová Vladimíra, Lehejček Martin, Mgr. 

Nečeda Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Sedlák Miloš, 

Semotánová Věra, Štěrba Pavel 

 

 Proti: - - -  

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

9.) Nabídka společnosti Ekosvětlo s.r.o. – žádost o dotaci na výměnu VO 

 

Firma Ekosvětlo s.r.o. se zabývá dotacemi na výměnu světel veřejného osvětlení. 

Dotace – 1.235.160,00 Kč, doplatek města – 469.690,00 Kč 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje podání žádosti o výměnu světel VO 

společností Ekosvětlo s.r.o. 

 

 Pro: Kubák Filip, Kubů Lukáš, Kozák Lubomír, Kučerová Vladimíra, Lehejček Martin, Mgr. 

Nečeda Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Sedlák Miloš, 

Semotánová Věra, Štěrba Pavel 

 

 Proti: - - -  

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

10.) Nabídka na pořízení elektronické úřední desky – společnost DigiDay Czech s.r.o. 

 

 Jedná se o elektronickou úřední desku, kterou je možno zároveň využívat jako informační tabuli. 

Cena – 200.000,00 Kč bez DPH. 

L. Nečeda -  navrhuji zjistit, zda je na trhu i nějaká jiná varianta elektronické úřední desky a jaké je její 

největší možné technické využití  
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Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje nákup elektronické úřední desky od 

společnosti DigiDay Czech s.r.o. a pověřuje Radu města přijmout rozpočtové opatření k jejímu 

nákupu 

 

 Pro: Novák Martin, Štěrba Pavel 
 

 Proti: Kubák Filip, Kubů Lukáš, Kozák Lubomír, Kučerová Vladimíra, Lehejček Martin, Mgr. 
Nečeda Luboš, Nesporý Jan, Ing. Přibyl Jiří, Sedlák Miloš, Semotánová Věra 

 Zdržel se: Razimová Irena 

Usnesení č. 7 nebylo schváleno. 

 

11.) Příkaz starosty k inventarizaci majetku města 

 

Příkaz starosty k inventarizaci majetku Města Strmilov ke dni 31. 12. 2022 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje příkaz starosty k inventarizaci majetku 

města  

 

 Pro: Kubák Filip, Kubů Lukáš, Kozák Lubomír, Kučerová Vladimíra, Lehejček Martin, Mgr. 

Nečeda Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Sedlák Miloš, 

Semotánová Věra, Štěrba Pavel 

 

 Proti: - - -  

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

12.) Návrh nové odpadové vyhlášky 

 

 Starosta města předložil návrh změny OZV č. 3/2021 o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství a změny OZV č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

Změny postupuje ke schválení Ministerstvu vnitra ČR. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Strmilov bere na vědomí návrh změny Obecně závazné 

vyhlášky obce č. 3/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství a změny Obecně 

závazné vyhlášky města č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

Změny postupuje ke schválení Ministerstvu vnitra ČR 

 

Usnesení č. 9 bylo vzato na vědomí 

 

13.) 1. návrh rozpočtu na rok 2023 

 

Starosta města předložil 1. návrh rozpočtu města na rok 2023.  
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Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Strmilov bere na vědomí 1. návrh rozpočtu města na rok 

2023 

 

Usnesení č. 10 bylo vzato na vědomí 

 

14.) Žádosti o dotace na rok 2023 

 

Starosta představil možnost podání žádostí o dotaci na akce: 

- výměnu svítidel VO 

- obnovitelné zdroje na veřejných budovách 

- investice do vodních zdrojů 

- půdní vestavbu 

- opravu místních komunikací 

- stavební parcely 

- zelenou úsporám – výměna oken a zateplení (budova MěÚ) 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje podání žádosti o dotace na akce: 

- výměnu svítidel VO 

- obnovitelné zdroje na veřejných budovách 

- investice do vodních zdrojů 

- půdní vestavbu 

- opravu místních komunikací 

- stavební parcely 

- zelenou úsporám – výměna oken a zateplení (budova MěÚ) 

 

 Pro: Kubák Filip, Kubů Lukáš, Kozák Lubomír, Kučerová Vladimíra, Lehejček Martin, Mgr. 

Nečeda Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Sedlák Miloš, 

Semotánová Věra, Štěrba Pavel 

 

 Proti: - - -  

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 

15.) Další informace starosty 

 

o Provozovatel vodovodu a kanalizace  - firma Instalatérství Nezdra s.r.o. – smlouva do 12/2024 

o Školní autobus – jednání s ředitelem dopravní společnosti ČSAD AUTOBUSY České Budějovice 

a.s. 

o Setkání s Františkem Talířem a starosty z okolních obcí – 06. 12. 2022 

o Betlémské světlo – adventní koncert v evangelické kapli a předávání Betlémského světla 

proběhne 18. 12. 2022 

o 15. ples Města Strmilov – 25. 12. 2022 

o Plesová sezóna – proběhne ples MS Jitra Strmilov, Maškarní karneval, ples SRPŠ při ZŠ 

Strmilov 
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o Dotační program „My v tom Jihočechy nenecháme“ stále běží 

o Kino Strmilov – film Střídavka 10. 11. 2022 

o Územní plán města Strmilov – platnost končí ve 12/2024 

o Tříkrálový koncert – 07. 01. 2023 

 

 

16.) Diskuse 

 

M. Sedlák – co si máme představit pod pojmem „školní autobus“ 

Starosta – autobus, který obslouží školní děti na vytýčené trase 

V. Semotánová – v rámci školního vzdělávání by učitelky s dětmi rády navštívily kanceláře MěÚ 

Strmilov a Sběrný dvůr Strmilov. 

 

17.) Závěr 

 

Pan starosta poděkoval přítomným za účast a ukončil schůzi v 19.20 hod.   

 

Souhrn usnesení z 2. zasedání zastupitelstva města: 

 

Usnesení č. 1 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje za ověřovatele zápisu z 2. zasedání zastupitelstva pana 
Lubomíra Kozáka a paní Vladimíru Kučerovou 

Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje program 2. zasedání zastupitelstva tak, jak byl předložen 

před začátkem zasedání  

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje návrh, v souladu s § 77 odst. 3 písm. b) zákona o obcích, aby 

v případě souběhu odměn byla poskytnuta odměna pouze za výkon funkce, za níž náleží nejvyšší 

odměna a to zpětně od 19. 10. 2022 

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje záměr prodeje pozemků p.č. 745/5 a p.č. 746/1 v k.ú. 

Strmilov 

Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje navýšení provozních nákladů MŠ Strmilov na rok 2022 o 

200.000,00 KČ 

 

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje podání žádosti o výměnu světel VO společností Ekosvětlo 

s.r.o. 

Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo města Strmilov neschvaluje nákup elektronické úřední desky od společnosti DigiDay 

Czech s.r.o. a pověřuje Radu města přijmout rozpočtové opatření k jejímu nákupu 
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Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje příkaz starosty k inventarizaci majetku města  

Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo města Strmilov bere na vědomí návrh změny Obecně závazné vyhlášky obce č. 3/2021 

o stanovení obecního systému odpadového hospodářství a změny Obecně závazné vyhlášky města č. 

2/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Změny postupuje ke 

schválení Ministerstvu vnitra ČR 

Usnesení č. 10 

Zastupitelstvo města Strmilov bere na vědomí 1. návrh rozpočtu města na rok 2023 

Usnesení č. 11 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje podání žádosti o dotace na akce: 

- výměnu svítidel VO 

- obnovitelné zdroje na veřejných budovách 

- investice do vodních zdrojů 

- půdní vestavbu 

- opravu místních komunikací 

- stavební parcely 

- zelenou úsporám – výměna oken a zateplení (budova MěÚ) 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 21. 11. 2022 

 

Přílohy zápisu:  

1.) Prezenční listina 

2.) Rozpočtové opatření č. 13/2022  

 

 

Zapisovatelka:  

Milena Sedláková………………………………………………………………………. 

Ověřovatelé zápisu: 

Lubomír Kozák……………….……………….…………..………………….…… 

Vladimíra Kučerová...……….…………………….……..…………….……………….…… 

 

Starosta:  

Martin Novák ……….….……….…………………….….……………………………….. 


